
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.57 
 

OGGETTO: 
“Concessione in comodato d’uso gratuito alla CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI SANTENA dell’attrezzatura comunale pompa centrifuga 
autoadescante portatile e leggera (Idrovora – modello ETP 80 B STAGE V  Atlas 
Copco) – Approvazione bozza di contratto”. 

 
L’anno duemilaventitre addì otto del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la trattazione 

dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. SICILIANO Concetta Assessore Giust. 
3. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
4. BARBINI Cristian Assessore Sì 
5. PERRONE Alessia Assessore Giust. 
6. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  4 
Totale Assenti:  2 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Pietrantonio DI MONTE la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Concessione in comodato d’uso 
gratuito alla CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI SANTENA dell’attrezzatura 
comunale pompa centrifuga autoadescante portatile e leggera (Idrovora – modello ETP 80 B 
STAGE V  Atlas Copco) – Approvazione bozza di contratto”. 
 
 
 CONSIDERATO CHE per l’attività istituzionale che svolge a servizio della Comunità 
locale, è intendimento dell’Amministrazione Comunale concedere in comodato d’uso gratuito alla 
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI SANTENA, la pompa centrifuga autoadescante 
portatile e leggera (idrovora) recentemente acquistata; 
 
DATI TECNICI  
modello   ETP 80 B STAGE V    Atlas Copco  
materiale   acciaio al carbonio S275JR EN 10025-2 
dimensioni  500x880x560 mm 
H bocca aspirazione  0,34 m (1.1ft) 
peso a secco   57 kg (130 Ib)   
 
 
 DATO ATTO CHE la sinergia tra il Comitato di Santena della Croce Rossa Italiana e il 
Comune si è dimostrata, in tanti anni di collaborazione, una risorsa preziosa in campo sociale e di 
pronto intervento per tutta la comunità;  
 
 DATO ATTO CHE si tratta di una specifica attrezzatura di soccorso ed intervento, che 
peraltro è indispensabile sia sempre disponibile e pronta ad intervenire sul territorio qualora le 
criticità la rendessero necessaria; 
 
 ACCERTATO CHE l’Associazione in argomento, risulta anche in possesso di tutti i 
requisiti oggettivi e soggettivi per essere destinataria di contributi economici, ai sensi e per gli 
effetti della deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/2003 successivamente modificata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.37 del 22 luglio 2005 e n. 56 del dicembre 2005;         
 
 RICHIAMATA la determinazione n. 222 del 03/05/2023 avente ad oggetto: “CIG 
Z153AF4F45 – Fornitura di n. 1 motopompa portatile e leggera (Idrovora) da concedere in 
comodato d’uso gratuito alla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Santena . Affidamento e 
impegno di spesa”.     
 
 VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
 VISTO il vigente Statuto Comunale 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 comma I° del Decreto Legislativo 18-8-
2000 n° 267;  
 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI CONCEDERE, per le motivazioni indicate in premessa, in comodato d’uso gratuito per 

anni 10(dieci) rinnovabili, l’uso e la custodia dell’attrezzatura : pompa centrifuga autoadescante 
portatile e leggera (idrovora - modello ETP 80 B STAGE V  Atlas Copco) alla CROCE ROSSA 
ITALIANA COMITATO DI SANTENA (C.F.11053100019). 
 

2. DI APPROVARE la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, da sottoscrivere con la 
Croce Rossa Italiana Comitato di Santena, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) 
quale parte integrante e sostanziale. 

 
3. DI AUTORIZZARE, in rappresentanza del Comune di Santena, alla sottoscrizione del 

contratto il Responsabile Area Tecnica .   
 

4. DI DARE ATTO CHE i provvedimenti gestionali conseguenti l’approvazione della presente 
deliberazione verranno assunti con apposite determinazioni dei vari Responsabili dei servizi 
interessati. 
 

5. DI INDIVIDUARE nell’arch. Marcello DIMONTE Responsabile P.O. Area Tecnica, il 
Responsabile del Procedimento amministrativo inerente l’oggetto del presente atto deliberativo, 
ai sensi della Legge 241/90. 
 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’articolo n.134, comma 4, del T.U. n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
  
 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
   Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


